Исх. № 206-Д от 26.11.2019 г.

Обнинский институт атомной энергетики —

филиал «Национальный исследовательский

ядерный университет «МИФИ»

КУЗНЕЦОВОЙ А.А.

Уважаемая Анастасия Александровна!

Вольное экономическое общество России и Организационный комитет общероссийской

образовательной акции «Всероссийский экономический диктант» благодарят Вас за

плодотворное сотрудничество и организацию работы региональной площадки Диктанта

«Сильная экономика – процветающая Россия!»

9 октября 2019 года в России и за рубежом состоялась масштабная образовательная акция,

направленная на оценку и повышение уровня экономической грамотности молодежи и населения

в целом.  Диктант прошёл на 1516 региональных площадках во всех субъектах РФ, а также в

Таджикистане, Молдавии, Монголии и Республике Беларусь. По данным аналитической группы

и комиссии по проверке и обработке результатов Всероссийского экономического диктанта, в

этом году в акции приняли участие 109 312 человек.

Диктант был организован и проведен Вольным экономическим обществом России при

участии Международного Союза экономистов, ведущих вузов Российской Федерации,

институтов Российской академии наук, администраций субъектов РФ.

Всероссийский экономический диктант был презентован на Всероссийском

экономическом Собрании, посвященном профессиональному празднику «День экономиста»,

которое состоялось 11 ноября 2019 года в отеле Ритц-Карлтон в Москве.

Итоги Всероссийского экономического диктанта, крупнейшей образовательной акции в

области экономики, представлены в Аналитическом отчете на сайте акции и сайте veorus.ru,

опубликованы в Российской газете № 253 (8011) от 11.11.2019 г., а также других СМИ.

Рады сообщить, что Ваша региональная площадка вошла в рейтинг наиболее активных

региональных площадок Диктанта, который был составлен на основании итоговых

аналитического и статистического отчетов, представленных аналитической группой и комиссией

по проверке и обработке результатов Всероссийского экономического диктанта.

Примите искренние слова признательности за Ваш ценный вклад в проведение

Всероссийского экономического диктанта.

Надеемся на продолжение нашего сотрудничества и плодотворную совместную работу,

направленную на содействие процветанию Российской Федерации.

 С уважением,

Директор,

Вице-президент ВЭО России                                                                    М.А. Ратникова